THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 427/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 6 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc phát hành trái

phiếu huy động vốn cho công trình thủy điện Yaly

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quy chế phát hành trài phiếu Chính phủ ban hành kèm theo nghị định số 72/CP ngày

26 tháng 7 năm 1994 của Chính phủ;

Để đáp ứng nhu cầu vốn đầu tư công trình thuỷ điện Yaly;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Công nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép phát hành trái phiếu công trình để huy động vốn đầu tư xây dựng công trình

thuỷ điện Yaly trong năm 1996 và những năm tiếp theo. Tổng mức phát hành trái phiếu cho

toàn bộ công trình là 1.100 tỷ đồng.

Điều 2. Việc phát hành trái phiếu công trình thuỷ điện Yaly thực hiện theo Quy chế phát hành

trái phiếu Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số 72/CP ngày 26 tháng 7 năm 1994 của

Chính phủ và bổ sung một số điểm như sau:

1. Mức vốn huy động và kỳ hạn trái phiếu của từng đợt phát hành, do Bộ trưởng Bộ Tài chính

phối hợp với Tổng công ty Điện lực Việt nam quy định cụ thể phù hợp với tiến độ thi công

công trình và dự toán từng hạng mục công trình được duyệt, được đầu tư bằng vốn huy động

trái phiếu.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9189